

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



華潤水泥控股有限公司

China Resources Cement Holdings Limited

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1313)

截至二零一六年九月三十日止九個月 之未經審核財務資料

	截至九月三十日止九個月		減少
	二零一六年 (未經審核)	二零一五年 (未經審核)	
營業額 (百萬港元)	17,477.8	19,752.1	11.5%
本公司擁有人應佔盈利 (百萬港元)	838.3	1,282.2	34.6%
每股基本盈利	0.128港元	0.196港元	
	於二零一六年 九月三十日 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 (經審核)	增加 (減少)
資產總額 (百萬港元)	55,106.7	54,216.8	1.6%
本公司擁有人應佔權益 (百萬港元)	26,514.7	26,556.9	(0.2)%
借款淨額 (百萬港元) (註1)	16,869.3	16,945.3	(0.4)%
淨借貸率 (註2)	63.6%	63.8%	
每股資產淨值—賬面 (註3)	4.06港元	4.07港元	
註：			
1. 借款淨額等於銀行借款、其他無抵押短期債務、無抵押中期應付票據及無抵押債券總額減現金及銀行結餘以及已質押銀行存款。			
2. 淨借貸率乃以借款淨額除以本公司擁有人應佔權益計算。			
3. 每股資產淨值—賬面乃以本公司擁有人應佔權益除以相關報告期末時的已發行股份數目計算。			

華潤水泥控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）局（「董事局」）宣佈，本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一六年九月三十日止九個月（「期間」）之未經審核綜合財務資料如下：

簡明綜合損益表

	附註	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
		二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
營業額		6,162,173	6,347,924	17,477,781	19,752,132
銷售成本		(4,431,600)	(4,881,700)	(13,050,153)	(14,932,359)
毛利		1,730,573	1,466,224	4,427,628	4,819,773
其他收入		81,831	99,705	210,642	276,726
銷售及分銷費用		(412,466)	(464,301)	(1,180,598)	(1,264,965)
一般及行政費用		(493,595)	(506,050)	(1,372,718)	(1,446,824)
匯兌虧損		(40,555)	(660,408)	(203,696)	(651,488)
財務費用		(174,438)	(125,020)	(528,040)	(408,979)
應佔聯營公司業績		64,517	16,299	(43,892)	(127,738)
應佔合營公司業績		19,954	1,626	(24,698)	19,112
除稅前盈利（虧損）		775,821	(171,925)	1,284,628	1,215,617
稅項	2	(203,392)	(81,799)	(490,120)	20,512
期間盈利（虧損）		<u>572,429</u>	<u>(253,724)</u>	<u>794,508</u>	<u>1,236,129</u>
以下人士應佔：					
本公司擁有人		580,787	(248,033)	838,314	1,282,190
非控股權益		(8,358)	(5,691)	(43,806)	(46,061)
		<u>572,429</u>	<u>(253,724)</u>	<u>794,508</u>	<u>1,236,129</u>
每股基本盈利（虧損）	3	<u>0.089</u>港元	<u>(0.038)</u>港元	<u>0.128</u>港元	<u>0.196</u>港元

簡明綜合財務狀況表

	於二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產		
固定資產	30,979,643	31,596,192
預付租賃款項	2,779,483	2,905,451
投資物業	107,986	108,346
無形資產	2,316,290	2,394,503
於聯營公司的權益	5,379,653	5,620,142
於合營公司的權益	1,496,965	1,542,889
購買固定資產訂金	1,338,080	1,625,731
遞延稅項資產	412,344	365,030
長期應收款項	292,675	662,115
已質押銀行存款	32,240	24,729
	<u>45,135,359</u>	<u>46,845,128</u>
流動資產		
存貨	1,902,017	1,564,912
應收貿易賬款	2,442,054	2,194,070
其他應收款項	1,306,962	1,203,441
應收聯營公司款項	272,110	273,122
應收合營公司款項	94,751	116,148
可退稅項	55,720	65,130
已質押銀行存款	15,811	17,091
現金及銀行結餘	3,881,904	1,937,708
	<u>9,971,329</u>	<u>7,371,622</u>
流動負債		
應付貿易賬款	2,688,874	3,089,768
其他應付款項	4,444,247	4,855,226
應付稅項	258,118	175,512
應付直接控股公司款項	–	54,956
其他無抵押短期債務－短期融資券	580,740	–
銀行貸款－於一年內到期	5,832,884	5,226,642
	<u>13,804,863</u>	<u>13,402,104</u>
流動負債淨值	<u>(3,833,534)</u>	<u>(6,030,482)</u>
資產總值減流動負債	<u>41,301,825</u>	<u>40,814,646</u>

	於二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債		
銀行貸款－於一年後到期	7,798,707	10,597,782
無抵押中期應付票據	3,484,440	–
無抵押債券	3,102,456	3,100,384
其他長期應付款項	26,044	26,650
遞延稅項負債	99,465	104,153
	<u>14,511,112</u>	<u>13,828,969</u>
	<u>26,790,713</u>	<u>26,985,677</u>
股本及儲備		
股本	653,294	653,294
儲備	<u>25,861,403</u>	<u>25,903,597</u>
本公司擁有人應佔權益	26,514,697	26,556,891
非控股權益	<u>276,016</u>	<u>428,786</u>
權益總額	<u>26,790,713</u>	<u>26,985,677</u>

附註：

1. 編製基準

除採納由香港會計師公會所頒佈並於期間內強制生效的若干香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）的新修訂本外，於期間編製的簡明綜合財務報表所使用的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度的年度財務報表所使用者相同。於期間內應用上述香港財務報告準則的修訂本並無對該等簡明綜合財務報表所呈報的金額及／或披露產生重大影響。

2. 稅項

香港利得稅乃按兩個期間內的估計應課稅利潤以16.5%的稅率計算。

中國內地企業所得稅指根據中國內地集團實體的應課稅收益按25%計算的中國內地所得稅。

根據國家稅務總局發佈的日期為二零一五年三月十日的公告2015年第14號，不再屬於西部地區鼓勵類產業目錄中的企業，自二零一四年十月一日起不再享有15%之減免企業所得稅稅率。因此，二零一三年一月一日至二零一四年九月三十日止期間的企業所得稅超額撥備金額499,421,000港元於截至二零一五年九月三十日止九個月回撥並於稅項內反映。

3. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃基於以下數據計算而成：

	截至九月三十日止九個月	
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
盈利		
就每股基本盈利而言的本公司擁有人應佔盈利	<u>838,314</u>	<u>1,282,190</u>
股份數目		
就每股基本盈利而言的股份加權平均數目	<u>6,532,937,817</u>	<u>6,532,937,817</u>

由於本公司並無擁有任何未發行潛在股份，故並無呈列每股攤薄盈利。

4. 期間財務資料審閱

期間的財務資料已由本公司審核委員會審閱。

中期股息

董事局已於二零一六年八月五日宣派截至二零一六年六月三十日止六個月的中期股息每股0.015港元（截至二零一五年六月三十日止六個月為每股0.06港元），並已於二零一六年九月二十三日派付予股東。董事局不建議派付截至二零一六年九月三十日止三個月的任何股息（截至二零一五年九月三十日止三個月：無）。

營運表現回顧

營業額

期間的綜合營業額達17,477,800,000港元，較去年同期的19,752,100,000港元減少11.5%。按產品劃分的分部營業額分析如下：

	截至九月三十日止九個月					
	二零一六年			二零一五年		
	銷量 千 噸／立方米	每噸／ 立方米 平均售價 港元	營業額 千港元	銷量 千 噸／立方米	每噸／ 立方米 平均售價 港元	營業額 千港元
水泥	56,964	240.3	13,691,133	54,001	280.5	15,149,166
熟料	2,939	176.4	518,336	3,767	211.8	797,765
混凝土	8,820	370.6	3,268,312	8,916	426.8	3,805,201
總計			<u>17,477,781</u>			<u>19,752,132</u>

本集團於期間按地區劃分的水泥銷售如下：

省份／自治區	截至九月三十日止九個月					
	二零一六年			二零一五年		
	銷量 千噸	每噸 平均售價 港元	營業額 千港元	銷量 千噸	每噸 平均售價 港元	營業額 千港元
廣東	21,173	252.8	5,351,775	22,013	300.4	6,612,262
廣西	17,086	244.8	4,182,239	15,454	282.1	4,359,437
福建	6,795	202.7	1,377,284	5,822	253.8	1,477,758
海南	3,481	297.0	1,033,809	3,579	323.0	1,155,891
山西	2,521	157.0	395,832	2,441	178.6	435,937
雲南	4,176	244.7	1,022,049	3,269	249.6	816,038
貴州	1,732	189.5	328,145	1,423	205.1	291,843
總計	<u>56,964</u>	<u>240.3</u>	<u>13,691,133</u>	<u>54,001</u>	<u>280.5</u>	<u>15,149,166</u>

毛利及毛利率

期間的綜合毛利為4,427,600,000港元，較去年同期的4,819,800,000港元減少8.1%。期間的綜合毛利率為25.3%，較去年同期的24.4%上升0.9個百分點。期間的綜合毛利率上升主要由於較去年同期下降的銷售成本部份被售價下降抵銷所致。期間的水泥、熟料及混凝土毛利率分別為24.9%、7.0%及30.0%，而去年同期則分別為24.1%、11.3%及28.3%。

本公司擁有人應佔盈利

期間的本公司擁有人應佔盈利為838,300,000港元，較去年同期的1,282,200,000港元減少34.6%。

承董事局命
華潤水泥控股有限公司
主席
周龍山

香港，二零一六年十月二十一日

於本公告日期，執行董事包括周龍山先生、紀友紅先生及劉忠國先生；非執行董事包括杜文民先生、魏斌先生、陳鷹先生及王彥先生；及獨立非執行董事包括葉澍堃先生、石禮謙先生、徐永模先生、曾學敏女士及林智遠先生。